

Tømrerfirmaet Rasmussen og Udenby ApS

Telemarken 5, 5600 Faaborg

CVR-nr. 33 38 10 18

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019

Dirigent:



Lars Nedergaard-Rasmussen





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Tømrerfirmaet Rasmussen og Udenby ApS
Adresse, postnr., by	Telemarken 5, 5600 Faaborg
CVR-nr.	33 38 10 18
Stiftet	4. januar 2011
Hjemstedskommune	Faaborg-Midtfyn
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	
Direktion	Lars Nedergaard-Rasmussen, Direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 19C, 5600 Faaborg
Bankforbindelse	Sparekassen Sjælland-Fyn

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive tømrer- og snedkerforretning samt enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på 349.895 kr. mod et overskud på 747.837 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på 18.374 kr. Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabet har i året tabt selskabskapitalen grundet et generelt utilfredsstillende resultat af selskabets projekter, bla.a. grundet højere forbrug af fremmed arbejdskraft end estimeret. For 2019 forventes et betydeligt forbedret resultat, og det er ledelsens forventning, at selskabet ved egen indtjening vil kunne reetablere selskabskapitalen.

Selskabets ureviderede balance pr. 30. april 2019 udviser en betydelig resultatforbedring i forhold til samme periode året før.

Det er ledelsens vurdering, at selskabets nuværende likviditetsforhold er tilstrækkelige til gennemførelse af selskabets aktiviteter i 2019.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttofortjeneste	4.099.203	5.612.472
3	Personaleomkostninger	-4.243.040	-4.424.685
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-204.522	-222.475
	Resultat før finansielle poster	-348.359	965.312
	Finansielle indtægter	0	22.050
	Finansielle omkostninger	-98.948	-62.205
	Resultat før skat	-447.307	925.157
4	Skat af årets resultat	97.412	-177.320
	Årets resultat	-349.895	747.837
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	746.000
	Overført resultat	-349.895	1.837
		-349.895	747.837

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	194.000	291.000
		194.000	291.000
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	456.267	386.764
		456.267	386.764
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	2.500	2.500
		2.500	2.500
	Anlægsaktiver i alt	652.767	680.264
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	142.620	142.473
		142.620	142.473
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.146.498	679.912
	Entreprisekontrakter	665.290	1.554.259
	Udskudte skatteaktiver	19.708	0
	Tilgodehavende selskabsskat	42.118	0
	Andre tilgodehavender	224.477	90.733
	Periodeafgrænsningsposter	13.600	11.038
		2.111.691	2.335.942
	Likvide beholdninger	696.373	856
	Omsætningsaktiver i alt	2.950.684	2.479.271
	AKTIVER I ALT	3.603.451	3.159.535

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Anpartskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	-98.374	251.521
	Foreslået udbytte	0	746.000
	Egenkapital i alt	-18.374	1.077.521
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	0	77.704
	Hensatte forpligtelser i alt	0	77.704
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	156.118	0
		156.118	0
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	0	161.928
	Leasingforpligtelser	193.410	263.689
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.919.806	858.186
	Gæld til tilknyttede virksomheder	373.000	0
	Skyldig selskabsskat	0	112.018
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	599	4.811
	Anden gæld	978.892	603.678
		3.465.707	2.004.310
	Gældsforpligtelser i alt	3.621.825	2.004.310
	PASSIVER I ALT	3.603.451	3.159.535

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed om indregning og måling
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	80.000	249.684	0	329.684
Overført via resultatdisponering	0	1.837	746.000	747.837
Egenkapital 1. januar 2018	80.000	251.521	746.000	1.077.521
Overført via resultatdisponering	0	-349.895	0	-349.895
Udloddet udbytte	0	0	-746.000	-746.000
Egenkapital				
31. december 2018	80.000	-98.374	0	-18.374

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tømmerfirmaet Rasmussen og Udenby ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse for modervirksomheden, da modervirksomhedens pengestrømme indgår i den samlede pengestrømsopgørelse for koncernen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på det regnskabsmæssige erhvervelsestidspunkt uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den erhvervede virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er 10 år. Afskrivningsperioden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, som virksomheden planlægger at beholde til udløb, måles til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på anskaffelsestidspunktet. Kursregulering indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Entreprisekontrakter

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklarerings tidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

2 Usikkerhed om indregning og måling

Som følge af årets negative resultat på -349 t.kr. vil der i sagens natur være usikkerhed om værdiansættelsen af selskabets indregnede goodwill på 194 t.kr.

Selskabet har historisk generet tilfredsstillende overskud og ledelsen forventer et betydeligt forbedret resultat i 2019, hvorved anpartskapitalen forventes at kunne reetableres ved egenindtjening.

Selskabets ureviderede balance pr. 30. april 2019 udviser en betydelig resultatforbedring i forhold til samme periode året før.

Med udgangspunkt i ledelsens forventning om fremtidige resultater på niveau med de historisk præsterede og resultatforbedringen pr. 30. april 2019 er det ledelsens vurdering, at de fremtidige resultater vil understøtte den indregnede goodwill.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.675.326	3.689.099
Pensioner	446.842	409.347
Andre omkostninger til social sikring	81.297	153.973
Andre personaleomkostninger	39.575	172.266
	<u>4.243.040</u>	<u>4.424.685</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>13</u>	<u>14</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	170.018
Årets regulering af udskudt skat	-97.412	7.348
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-46
	<u>-97.412</u>	<u>177.320</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2018		970.000
Kostpris 31. december 2018		<u>970.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		679.000
Afskrivninger		<u>97.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		<u>776.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		<u>194.000</u>
Afskrives over		<u>10 år</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2018	1.297.780
Tilgange	195.181
Afgange	<u>-18.156</u>
Kostpris 31. december 2018	1.474.805
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	911.016
Afskrivninger	<u>107.522</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	1.018.538
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u><u>456.267</u></u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>431.183</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 10.

7 Anpartskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 80.000 kr. det seneste år.

8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Nedergaard-Rasmussen Holding ApS som datterselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2018 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for Sparekassen Sjælland-Fyn er givet skadeløsebrev i debitorer, på i alt 1.500 t.kr.

Herudover er der stillet arbejdsgarantier for i alt 1.232 t.kr.